
Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Krajská zdravotní, a.s.
nemocnice Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

1. 11. 2021



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Obsah

• REACT – aktuální stav

• COVID-19, epidemiologická situace

• Ekonomická data

• Akvizice rumburské nemocnice

• Významné stavebně-technické investiční 
zakázky v roce 2021



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

REACT – aktuální stav



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

REACT

• Pokud dojde ke schválení ohledně navýšení 
alokace o cca 5,4 mld. u Evropské Komise, 
Krajská zdravotní, a.s., by mohla čerpat dotace 
na všechny své projekty týkající se výzvy 98. 
REACT-EU, které již byly předloženy řídicímu 
orgánu IROP



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

REACT

• REACT 98 „POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO 
VYBAVENÍ PRO URGENTNÍ PRACOVIŠTĚ 2. 
TYPU RUMBURK“ - projekt byl schválen a 
doporučen k financování - nyní čekáme na 
vydání právního aktu (rozhodnutí o 
poskytnutí dotace)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

REACT

• REACT 99 „OBNOVA A DOPLNĚNÍ VYBAVENÍ 
KOMPLEXNÍHO ONKOLOGICKÉHO CENTRA 
V MASARYKOVĚ NEMOCNICI V ÚSTÍ NAD 
LABEM“ - zde je již vydán právní akt



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

REACT

• REACT 100 „OBNOVA A DOPLNĚNÍ 
PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ LABORATOŘÍ KZ 
V MASARYKOVÉ NEMOCNICI V ÚSTÍ NAD 
LABEM“ - žádost o podporu splnila všechny 
podmínky - čekáme na vydání právního aktu 
(rozhodnutí o poskytnutí dotace)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

COVID-19, epidemiologická situace



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

C 19 pacienti v KZ (MN) k 22.7.

• Celkem 1

• JIP: 0

• ČR 35



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

C 19 pacienti v KZ k 12.8.

• Celkem: 7 pacientů

• Z toho JIP: 2

• ČR: 53 pacientů



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

C 19 pacienti v KZ (MN) k 
7.10.2021

• Celkem: 16 pacientů

• Z toho JIP: 6

• ČR celkem: 315 pacientů 



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Současná situace

• Zatím dostatek standardních lůžek v MNUL

• V nejbližších dnech budou otevřeny nové JIP 
kapacity

– Nemocnice Teplice 

• Cíl: neomezovat centrovou a specializovanou 
péči

– Minimalizovat omezení ostatní péče



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Ekonomická data



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

• Základní kapitál ve výši 5 393 528 000 Kč
• K 31.8.2021 obrat ve výši  7 955 075 944 Kč,  za rok 2021 je předpokládaný obrat ve výši 11 467 089 575 Kč

Ekonomická data (k 31. 8. 2021)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

-200 000 000

-100 000 000

0

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

odpisy goodwillu

Plánovaný výsledek 
hospodaření k 31.12.2021 
je zisk ve výši  585 tis. Kč



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

V měsíci červenci 2021 v účetnictví KZ 

promítnuto zohlednění skutečné produkce 

ve vazbě na „Kompenzační vyhlášku 2021“ 

a dílče vyúčtování poskytnutých zdravotních 

služeb za r. 2020

V měsíci srpnu 2021 v účetnictví KZ 

zaúčtována tvorba zdrojů na obnovu 

majetku – rezervy na opravy a udržování



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – NÁKLADY (v tis. Kč)

7 948 237



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Léky
12%

Krev
0%

Zdravotnický materiál 
10%

Ostatní materiál
2%

Energie 
2%

Prodané zboží 
3%

Opravy 
2%

Služby 
2%

Osobní náklady 
64%

Odpisy 
2%

Struktura 
nákladů KZ



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

69%

55%
57%

73%
69% 69%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Děčín Ústí nad Labem Teplice Most Chomutov Litoměřice

Podíl ON v jednotlivých nemocnicích



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – VÝNOSY (v tis. Kč)

7 955 076



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Struktura výnosů 
Krajské zdravotní

Tržby za vlastní 
výrobky 

1%

Tržby za 
zdravotní služby 

od ZP 
86%

Ostatní placené 
služby

1%

Tržby za prodané 
zboží 
3%

ostatní výnosy
9%

-67%

-8%

-6%

-6%

-13%

KZ - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

-72%

-9%

-2%

-3%

-12%
LT - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-65%-5%

-14%

-5%

-11% DC - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-75%

-3%

-11%

-3% -8%

CV - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

-73%

-8%

-5%

-4%
-10%TP - podíl ZP na 

výnosech od ZP

-85%

-2%

-3%

-1% -7%

MO - podíl ZP na 
výnosech od ZP

-59%

-10%

-5%

-8%

-16%

MNUL - podíl ZP na 
výnosech od ZP

ZP 111 - VZP

ZP 201 - VoZP

ZP 205 - ČPZP

ZP 207 - OZP

ZP 211 - ZPMV



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Lékaři a zubní 
lékaři

12,17%

Farmaceuti
0,60%

Všeobecné sestry, 
porodní asistentky

34,40%

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

10,14%

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí
2,22%

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved.
17,11%

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté
0,43%

THP
7,97%

Dělníci
14,98%

Struktura zaměstnanců KZ (k 31. 8. 2021)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

29

Lékaři a zubní lékaři
27,05%

Farmaceuti
0,67%

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky

37,75%Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

9,08%

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí
1,97%

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved.
11,16%

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté
0,43%

THP
5,81%

Dělníci
6,09%

Podíl na osobních nákladech (k 31. 8. 2021)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

30

132 535

66 787

60 419

15 000 Kč

35 000 Kč

55 000 Kč

75 000 Kč

95 000 Kč

115 000 Kč

135 000 Kč

155 000 Kč

Lékaři

Sestry

Celkem

Vývoj průměrného hrubého výdělku (2012 - 8/2021)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Veřejné zakázky zrealizované Oddělením veřejných zakázek  
KZ v období od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2021

Celková stanovená předpokládaná
hodnota veřejných zakázek
vstupujících do statistiky:

945 512 091,00 Kč bez DPH

Jedná se o 166 veřejných zakázek
včetně částí, u nichž byla
podepsána smlouva v období od
1. 1. 2021 do 31. 8. 2021. Zdroj dat: https://zakazky.kzcr.eu/



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Nemocniční ombudsman KZ
Přehled podání dle jednotlivých nemocnic KZ v období  1. 1. – 31. 8. 2021

Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o. z.: 27 stížností 
197 pochvalných podání

Nemocnice Děčín, o. z.: 14 stížností
112 pochvalných podání

Nemocnice Teplice, o. z.: 23 stížností 
96 pochvalných podání

Nemocnice Most, o. z.: 12 stížností 
32 pochvalných podání   

Nemocnice Chomutov, o. z.: 15 stížností
76 pochvalných podání

Nemocnice Litoměřice, o. z: 7 stížností
9 pochvalných podání

32



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Akvizice rumburské nemocnice



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Lužická nemocnice Rumburk

• Aktuálně probíhá

– Personální stabilizace

– Integrace do prostředí KZ

– Účetní a daňová inventura



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Lužická nemocnice Rumburk

• Aktualizace kupní ceny obchodního závodu k 
30. 6. 2021 – 55.161.000 Kč

• Připraveny podklady k dokončení akvizice
– Dodatek ke smlouvě o koupi závodu (aktualizace kupní 

ceny)

– Smlouva o úpisu akcií

– Dohoda o započtení pohledávek (koupě nemovitých 
věcí)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Lužická nemocnice Rumburk

• Nutno dokončit
– Zvýšení základního kapitálu KZ o kupní cenu 

nemovitých věcí a obchodního závodu

– Úhrada kupní ceny obchodního závodu a nemovitých 
věcí (11/2021) 

– Vydání nových akcií pro ÚK

– Úplné převzetí obchodního závodu po provedených 
inventurách (12/2021)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Významné stavebně-technické 
investiční zakázky v roce 2021



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

12.10.2021 38

OZ Název akce Náklady vč. DPH
Podpis 

smlouvy
Předání 

staveniště
Termín 

dokončení

MNUL
NOVÝ PAVILON S OPERAČNÍMI SÁLY, ODDĚLENÍMI JIP A STANDARDNÍMI LŮŽKOVÝMI 
ODDĚLENÍMI VČ. UMÍSTĚNÍ KARDIOCHIRURGIE, KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A.S. –
MASARYKOVA NEMOCNICE V ÚSTÍ NAD LABEM, O. Z.

1 399 689 246 Kč 24.09.2020 29.10.2021 20.12.2023

NEMDC
NOVÝM PAVILON EMERGENCY VČ. OPERAČNÍCH SÁLŮ, CENTRÁLNÍ STERILIZACE A 
JEDNOTEK INTENZIVNÍ PÉČE, KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A.S. - NEMOCNICE DĚČÍN, O.Z. 
(I. Etapa dostavby nemocnice)

784 406 795 Kč 22.09.2021 04.10.2021 15.12.2023

NEMCV
VÝSTAVBA NOVÉHO PAVILONU EMERGENCY, COS, VČ. JIP A NADZEMNÍ SPOJOVACÍ 
KORIDOR SE STÁVAJÍCÍM PAVILONEM D, KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A.S. - NEMOCNICE 
CHOMUTOV, O.Z.

833 862 444 Kč 13.09.2021 23.09.2021 15.12.2023

MNUL REKONSTRUKCE PAVILONU P - PSYCHIATRIE 46 821 892 Kč 20.08.2021 10.09.2021 22.04.2022

MNUL ZŘÍZENÍ ZÁKROKOVÉHO SÁLU BRACHYTERAPIE VČ. NÁSTAVBY 2.NP, KOC V PODHÁJÍ 32 463 307 Kč 09.08.2021 09.08.2021 15.12.2021

MNUL NOVÁ BUDOVA DISPEČINKU ODDĚLENÍ ZDRAVOTNICKÉ DOPRAVY 7 257 894 Kč 01.10.2020 31.05.2021 30.11.2021

NEMCV NOVÉ PRACOVIŠTĚ PET/CT V PAVILONU B 21 162 213 Kč 16.07.2021 27.07.2021 14.12.2021

NEMDC
NOVÝ PAVILON PÉČE O MATKU A DÍTĚ VČ. HEMODIALYZAČNÍHO STŘEDISKA A 
NADZEMNÍHO SPOJOVACÍHO KORIDORU, KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A.S. - NEMOCNICE 
DĚČÍN, O.Z. (II. Etapa dostavby nemocnice)

375 075 808 Kč
(dle rozpočtu z DPS)

Dokončena PD - probíhá IČ

NEMRB MODERNIZACE A CENTRALIZACE NEMOCNICE RUMBURK I. ETAPA (DOSTAVBA)
438 000 000,00 Kč

(dle rozpočtu z DSP)
Probíhá příprava VZ na GDS

NEMTP
MODERNIZACE GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉHO ODDĚLENÍ (PORODNICE, 
ŠESTINEDĚLÍ) V PAVILONU F

110 000 000,00 Kč
(dle rozpočtu z DPS)

Probíhá příprava VZ na GDS

Přehled významných investic Krajské zdravotní, a.s.



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

39

Vizualizace nového pavilonu v areálu MNUL

Fotografie průběhu stavebních prací (10/2021)

12.10.2021



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

12.10.2021 40

Vizualizace Dispečinku OZD v areálu MNUL

Fotografie průběhu stavebních prací (09/2021)



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

12.10.2021 41

Rekonstrukce pavilonu P – psychiatrie MNUL

Vizualizace 

Zřízení venkovního relaxačně 

rehabilitačního prostoru pro pacienty  



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

12.10.2021 42

Průběh prací na akci Zřízení zákrokového sálu brachyterapie vč. nástavby KOC V Podhájí MNUL



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

12.10.2021 43

Průběh prací na akci Nové pracoviště PET/CT Nemocnice Chomutov, o.z.



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

12.10.2021 44

Modernizace a centralizace Nemocnice Rumburk



Krajská zdravotní, a.s. • Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem • IČ: 254 88 627
společnost vedená Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Děkuji za pozornost


